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The BACW’s Bidding Commission hereby presents questions made by companies with their respective 

answers.  

 

REMARK: The questions presented in this “Questions and Answers” are numbered as they are answered 

by the Bidding Commission and may not match the numbering provided by the companies. 

 

1. Question  – Invitation for Bid document, in its Articles 3 and 7.2 states: 

 

and 

 

 

May we kindly ask you if the Table of Compliance to be submitted as part of Envelope 2 should be 

limited to the Technical Specifications of the SVR-TWR system (Pages 5 to 21 of the Technical 

Specification document) or if it should cover all Sections of the Document. 

ANSWER: The Table of Compliance should cover all Sections of the Technical Specifications of the SVR-

TWR system. 

 

2. Question  – 1. Page 21 of Attachment I to the Basic Project Plan shows the estimated supply 

budget. The table indicates an amount of R$ 865,029.76 to adjust the infrastructure, which is the exact 

same amount initially submitted before the bid was postponed. After reviewing the requirements of the 

infrastructure shown in the current documents, the metal tower of a complex steel structure was 

introduced, indicating and detailing the construction of a pile foundation measuring 20 meters. 
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i. We request the geotechnical studies which suggested the pile foundation measuring 20 

meters. 

ii. We request the specifications of the ducts and conduit box to be offered by the bidder. 

iii. We ask that the estimated budget be adjusted to include the metal tower, its foundations, 

and all the infrastructure for the duct network, electric and electronic cabling, taking into 

account the location of the tower to be determined by CISCEA. 

ANSWER: Items I and II: Attached are the requested documents. Item III: In Technical Specification Nº 

265.13.T03.EP.001.00, under item 4.7, there was already established the supply of a Metal Tower of a 

HEAVY type under the CONTRACTED PARTY'S responsibility throughout for the entire project, its supply, 

transportation and assembly. Therefore, the amount  shown reflects its supply as well as that of all 

services connected with item 4.7. 

 

3. Question  – The revised technical specification establishes 360-degree visualization, thus 

differing from the 240 degrees initially specified, thereby also resulting in an increase of the number of 

cameras to be provided to at least 6 cameras, including several software licenses, servers, etc. and 

infrastructure for the assembly of additional cameras. 

i. We ask that the estimated budget be adjusted to include these additional elements. 

ANSWER: We believe that the budget presented in Basic Project Plan Nº 265.13.T03.PB.001.02 
contemplates the supply of 360-degree visualization. 
 

4. Question  – The Basic Project Plan, in item 12, prohibits subcontracting. Item 14 of the Invitation 

For Bid, however, establishes subcontracting, provided that it complies with the rules established in 

item 7 of the same Invitation For Bid. 

i. We understand that, provided that the Bid conditions are met, subcontracting is permitted. 

We ask that our understanding be confirmed. 

ANSWER: Subcontracting shall be permitted in compliance with the rules established in the Invitation for 
Bid. 
 

5. Question  – I line with the previous request for clarification on the “Subcontacting” subject, 

please advise if Consortiums between foreign and local companies will be allowed to Bid. 

Although Article 8 of Annex I shows that price quotes have been requested to Foreign and National 

companies as one, we have found no formal provisions and/or rules applicable to Consortiums. 

ANSWER: In accordance with art. 33 of the Brazilian Law 8,666/1993, it can be inferred that the 

authorization for Consortium is a discretionary power of the Administration. However, the permission or 

prohibition of the Consortium shall be justified.  Therefore, for this solicitation, based on the interaction 

made by the Bidding Commission with CISCEA, the Bidding Commission understands that due to the 

reduced amount of companies that have the qualifications to perform the object of this Bidding Process, 

the Consortiums shall not be permitted. 
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6. Question – “With regards to Section 4.1.2.3 of the Technical Specification document (Integration 
to the Integrated Airfield Control Tower System), please advise if the Contracted Party will be provided 
with SITWR´s ICD (Interface Control Document) required for development of the requested integration.”  
ANSWER: The Contracted Party will be provided with SITWR´s ICD (Interface Control Document) required 

for development of the requested integration. 

 

Notwithstanding, In accordance with the Invitation For Bid 180393/CABW/2018 item 28.1, Any doubts 

arising from the provisions of this INVITATION FOR BID may be subject to consultation, in writing, to the 

Bidding Committee in charge of this bidding process, up to 48 (forty-eight) hours prior to the delivery of 

the proposals.  

Based on that, the BACW’s Bidding Committee reinforces that questions shall be submitted to 

con@cabw.org and no agents outside BACW should be copied in the e-mail. Thus, only answers 

published in BACW’s website are considered official and part of the solicitation file. 

Furthermore, the Brazilian Aeronautical Commission appreciates the question, and stands available to 

clarify and explain any doubts or concerns in order to increase the BIDDING quality. Any questions or 

concerns must be submitted to con@cabw.org 

Note: This information has been made available at BACW website in the publishing for the related Bidding Process. 

http://www.cabwnews.com/index.php/solicitations.html  
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